UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Ethicæ Doctrinæ Elementa, Et Enarratio Libri quinti  
Ethicorum**

**Melanchthon, Philipp**

**Witebergae, 1583**

**VD16 ZV 20638**

De Tertia Qvæstione. An omnes affectus ex natura tollendi sint?

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56560](http://urn:nbn:de:hbz:466:1-56560)

sum propter Filium, &c, iam facile est explicare dicta, quae videntur omnes affectus damnae esse, ut, Senitus carnis inimicitia est aduersus Deum, id est, affectus aut per se se, aut per accidens nichil sunt in homine, qui non regitur luce veritatis Dei, timore Dei, fide et dilectione Dei.

Obiectio 3.  
Rom. 8. cap.

### DE TERTIA QUESTIO N E.

An omnes affectus ex natura tollendi sunt?

De hac quæstione facile indicari potest, ex more responso. Cum enim dictum sit, præcipi Responso. i Deo, ut sint in nobis affectus congruentes legi Dei, et aliqui tales conditi sunt in natura diuinis, ut sayai, manifestum est, nec debere midolentiam custodiam affectus tolli tales affectus ex hominum natura. ne posse tolli tales affectus ex hominum natura. Quare perspicuum est, Stoicam et nicias, come solitionem affuturam, falsum, et reiciendam esse.

Hac prolixè declarari possunt summis argu Confirma-  
mentis a lege Dei, et ab ipso naturæ humanae d'par, si q'bat,  
episcio, ac lex quidem revera descriptio est opio dor ee.  
sij naturæ hominum, et imaginis Dei in homi-  
ne. Talis esset natura hominis si non depravata  
asset. Esset in ea verum incendium horum affec-  
tuum: Diliges Dominum Deum tuum ex toto  
corde. Item: Diliges proximum sicut te ipsum. Et  
talis

talis fuit natura in filio Dei, nato ex virginem, et  
am in hac vita mortali & in nobis in celesti vi-  
ta talis erit natura, et nunc in renatis initia sum-  
tium affectuum, ut scintillæ,

Deinde manifestum est ex Physicis oportet  
appetitiones esse in animalibus, ut famem, suum,  
& organa ad has appetitiones condita sunt. Prae-  
terea et in hominibus mœsticia destruit na-  
ram, et econtra vitæ conseruatio lacticia que-  
dam est. Ideo nequaquam ex hominibus tolli  
possunt aut debent affectus. Deniq; totum illud  
deliramentum Stoicum, de tollendis affectibus,  
vanissimum somnum & mendacium est, pu-  
gnans cum lege Dei & cum natura.

Sciamus autem bonos affectus, esse motus  
cordis & voluntatis, congruentes cum lege  
Dei, seu recta ratione, & hos fouendos esse, &  
rectè regendos, & intra metas sui ordinis retrahendos, ut Abraham magis diligit Deum, quam  
Filium Isaac. Econtra mali affectus sunt, pu-  
gnantes cum lege Dei, seu recta ratione. Et haec  
reprimi & coerceri oportet, sicut Paulus dicit:  
R. 3. Si Spiritu actiones carnis mortificabitur, vinitis.  
Eruditissime autem & planissime distinguuntur  
boni & mali affectus, sumto discrimine a lege  
Dei, Vnde autem sit haec depravatio in homine,  
ut confusio sit in hac mortali natura honorum  
et malorum.